
Rondônia, quarta-feira, 20 de outubro de 2021 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PUBLICAÇÕES OFICIAIS6
AVISO DE LEILÃO PÚBLICO

FIERO/SESI/SENAI/IEL-RO através 
da Leiloeira Pública Oficial do Estado de 
Rondônia, Ana Carolina Zaninetti Rosa, 
matricula 022/2017 JUCER de acordo com 
a Lei 8.666/93 e suas alterações, DREI 17 de 
05 de Dezembro de 2013 e Lei Municipal, 
venderá em leilão público os bens inservíveis 
e antieconômicos, no local e estado em que se 
encontram, com encerramento no dia 20 de 
outubro de 2021 as 09:00hs exclusivamente 
na modalidade eletrônica.

Obs.: A abertura para captação de lances se 
dará com 5 dias de antecedência da data de 
encerramento, dia 15/10/2021.

Local do leilão eletrônico: www.rondonia-
leiloes.com.br

VISITAÇÃO:  05 a 19 de outubro de 2021, 
das 8h às 12h e das 14h às 18h, nas unidades 
descritas em cada lote.

Maiores informações: 
(69) 98125-1447/98136-0056

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
DISPENSA ELETRÔNICA
N°110/CPL/2021
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
DISPENSA ELETRÔNICA
N°110/CPL/2021
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO 
Processo Administrativo:
Nº 1407/SEMAD/2021.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com 
sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, 
Bairro Centro, Seringueiras- RO, através de 
seu Pregoeiro Oficial, SÉRGIO VILMAR 
KNONER, designado pela portaria Nº 448/
GAB/PMS/2021, no uso de suas atribuições 
legais, TORNA PÚBLICO para conheci-
mento dos interessados que a DISPENSA 
ELETRÔNICA N°110/CPL/2021, realizada 
dia 19/10/2021 às 09h00min, horário de 
Brasília/DF, local https://licitanet.com.br/, 
foi DECLARADA DESERTA,  motivo:  
ausência de interessados no certame.  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARAME 
FARPADO, NECESSÁRIO PARA RE-
PAROS E MANUTENÇÃO DA CERCA 
DO CEMITÉRIO MUNICIPAL. CON-
FORMECONDIÇÕES, QUANTIDADES 
E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NESTE 
EDITAL ETERMO DE REFERÊNCIA. 
Informações Complementares: na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal 
Rondon, nº 984, Bairro Centro, de Segunda 
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, 
ou através do telefone (69) 3623-2693/2694 
ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras-RO, 19 de outubro de 2021.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº448/GAB/PMS/2021

Pregoeiro Oficial

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 066/SEMAS/2021
Processo nº 1583-1/SEMAS/2021 
Pregão Eletrônico nº 028/CPL/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvo-
rada d’Oeste
Detentor: ECOLIM EIRELI - EPP 

Objeto: Formação de registro de preços 
para futura e eventual Aquisição de gêneros 
alimentícios, material de copa e cozinha, 
higiene e limpeza e material de cama, mesa 
e banho, tendo estes à finalidade de atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social – SEMAS, do Município 
de Alvorada d’Oeste-RO, para fins de Regis-
tro de Preços, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações e condições 
complementares descritas nos anexos deste 
edital.

Valor Global R$ 5.516,77 (cinco mil quinhen-
tos e dezesseis reais e setenta e sete centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 19/10/2021

Assinam: 
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secre-
tário Municipal de Educação – Interveniente
ECOLIM EIRELI - EPP – Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS Nº: 12/2021
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio da Comissão Permanente 
de Licitação nomeada pela Portaria nº 73/
GP/2021, torna público que encontra-se 
instaurada a Tomada de Preços nº 12/2021, 
tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
PONTE BATE ESTACA NA LINHA 124 / 
KM 12 – LADO NORTE NO MUNICIPIO 
DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE-RO 
e conforme processo 1406/2021. A licitação foi 
estimada em R$ R$ 279.360,37 (duzentos e 
setenta e nove mil, trezentos e sessenta reais 
e trinta e sete centavos). O critério de julga-
mento será o de menor preço global. O certame 
será regido pela Lei nº 8.666/93 e Lei Com-
plementar 123/2006. A abertura das sessões 
ocorrerá no dia 09/11/2021 às 09h (horário 
local). Informações Complementares: O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados no 
site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.
ro.gov.br – “Portal da Transparência” e na Sala 
de Licitações da Prefeitura do Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachue-
lo, 2552 – setor 14, de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. Outras informações 
pelo e-mail cplnbo@hotmail.com. 

Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 
19 de outubro de 2021.

Melissa de Cássia Barbieri
Presidente CPL 
 Port.073/2021

AVISO DE PUBLICAÇÃO
DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 020/PMJ/2021                                                                                                  
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 1-12083/PMJ/2021
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer – SEMECEL, através da 
Comissão Permanente de Licitação (Por-
taria nº 122/GP/2021), torna público para 
conhecimento dos interessados, de acordo 
com a legislação em vigor, que se encontra 
instaurada licitação em epígrafe, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, regime de 
EXECUÇÃO INDIRETA, para a   CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM ENGENHARIA CIVIL 
PARA CONSTRUÇÃO DO TEATRO 
MUNICIPAL, localizada na av. J.K. Com 
Esq. Rua Florianópolis, setor 02, na cidade de 
Jaru/RO,  oriundo do  Contrato de Repasse 
nº 896562/2019/MTUR/CAIXA. No valor 
estimado de R$ 2.723.027,56 (Dois Milhões 
Setecentos e Vinte e Três Mil, Vinte e Sete 
Reais e Cinquenta e Seis Centavos). Início da 
Sessão Pública: 08 de novembro de 2021, às 
08h30min (horário local). Edital disponível 
no site: www.jaru.ro.gov.br. Local: Sala de 
Sessões de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Jaru, Rua Raimundo Cantanhede, 
nº 1080 – Setor 02 – Jaru – Rondônia. 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@
jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 19 de outubro de 2021

Olek Augusto N. Magalhães
Portaria n° 122/GP/2021

Presidente da CPL

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 065/SEMAS/2021
Processo nº 1583-1/SEMAS/2021 
Pregão Eletrônico nº 028/CPL/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de
Alvorada d’Oeste
Detentor: EJC COMÉRCIO DE
ALIMENTOS EIRELI - ME

Objeto: Formação de registro de preços 
para futura e eventual Aquisição de gêneros 
alimentícios, material de copa e cozinha, 
higiene e limpeza e material de cama, mesa 
e banho, tendo estes à finalidade de atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social – SEMAS, do Município 
de Alvorada d’Oeste-RO, para fins de Regis-
tro de Preços, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações e condições 
complementares descritas nos anexos deste 
edital.
Valor Global R$ 54.026,19 (cinquenta e qua-
tro mil vinte e seis reais e dezenove centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 19/10/2021

Assinam: 
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secre-
tário Municipal de Educação – Interveniente
EJC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 
- ME – Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0124/2021/PMJP-RO
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
N. 1-8754/2021 – SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, atra-
vés de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 
16.004/2021, torna público para conhecimen-
to dos interessados que realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, para REGISTRO DE PREÇOS, com 
critério de julgamento MENOR VALOR 
POR ITEM, tendo por finalidade a seleção 
da proposta mais vantajosa, nos termos da 
Lei n. 10.520/02, do Decreto n. 10.024/19, 
do Decreto Municipal n. 14700/21, Decreto 
Municipal n. 6566/16, Lei Complementar 
n. 123/06 aplicando-se, subsidiariamente, a 
Lei n. 8.666/93, cujo objeto é o Registro de 
Preços para eventual e futura aquisição de 
material de consumo (filtro solar), para suprir 
as necessidades das unidades da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUSA. Valor Total 
Estimado: 81.148,70 (oitenta e um mil, cento 
e quarenta e oito reais e setenta centavos). 

Data de Abertura: 05/11/2021. Horário: 
09hs30min (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.
br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 19 de outubro de 2021.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira Oficial

Decreto n. 16.004/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/CPL/2021
Exclusivo para MEI, ME e EPP
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/
RO, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-
55, representado neste ato pela Prefeita Mu-
nicipal Srª. Poliana de Moraes Silva Gasqui 
Perreta, torna público para conhecimento dos 
interessados que, por meio da Comissão Per-
manente de Licitação,  Pregoeiro(a) e equipe 
de apoio, nomeados  através do Decreto nº 
7214 de 31 de agosto de 2021, realizará lici-
tação, para registro de preços, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, com 
critério de julgamento  MENOR PREÇO 
POR ITEM, o qual reger-se-á pelas dispo-
sições do Decreto Federal nº 3.555/00, da Lei 
Federal n.° 10.520/02, que regulamentam o 
Art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal 
de 1988 e Decreto municipal nº 1.646/05, 
4.330/15 e 5.144/17 e subsidiariamente pela 
Lei n.º 8.666/93 de 21 junho de 1993, com 
as alterações posteriores e Lei Complementar 
123, de 14 de dezembro de 2006, alterada 
pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto 
de 2014, Decreto Federal 7892/13 e ainda 
pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei 
nº 8.078/90, e do disposto no referente edital.
PROCESSO Nº 2-415/CGSRP/2021
A B E RT U R A D A S  P R O P O S TA S : 
08/11/2021 às 08h30min (Oito horas e trinta 
minutos) Hora local. 
OBJETO: Formação de registro de preços 
para futura e eventual Aquisição de Serviços 
de Lavagem e Lubrificação,  contínuos e 
fracionados, conforme demanda, por um 
período de  12 (doze) meses, pra suprir 
as necessidades das secretarias munici-
pais: SEMSAU, SEMTAS, SEMAPEM E 
SEMECE deste município de acordo com 
as condições, especificações, quantitativo e 
local de entrega relacionado neste Termo 
de Referencia.
VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: 
R$ 30.876,60 (trinta mil oitocentos e seten-
ta e seis reais e sessenta centavos).
Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se á disposição dos interessados 
no site http://transparencia.valedoparaiso.
ro.gov.br, ou solicitado através de requeri-
mento na CPL - Sala de Licitações da Prefei-
tura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito 
à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à 
Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h00min às 13h00min horas. 
Para maiores informações através do telefone 
(69) 3464-1462 ou 3464-1005 ou e-mail: cpl.
net@outlook.com. 

Vale do Paraíso – RO, 19 de Outubro de 2021. 

Valéria Neiva Batista
Pregoeiro

Dec. nº 7214 de 31.08.2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU



Rondônia, quarta-feira, 20 de outubro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
 18 de outubro de 2021 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 

 

 

                                                                                             

 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 273/GP/2021 
 

 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei.  
 

 
R E S O L V E: 

 

 
Nomear para compor a Comissão de Gestor e Fiscal de Contrato, 

considerando o Processo Nº1479/2021 de Manutenção de Equipamentos de Ar 

Condicionado da Semaf –referente ao Processo Licitatório Nº154/2021, os Seguintes 

Membros: 
 

 

Gestor: Wesley Lopes 

Fiscal: Antonio Hezio Severino de Oliveira 

 

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 18 de outubro de 2021. 

 
  

 

 

 

 
HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

P
re

fe
itu

ra
 d

e 
N

ov
a 

B
ra

si
lâ

nd
ia

 D
' O

es
te

 E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
E

LI
O

 D
A

 S
IL

V
A

 (C
P

F 
49

7.
##

#.
##

#-
15

), 
em

 1
8/

10
/2

02
1 

- 1
3:

54
,  

e 
po

de
 s

er
 v

al
id

ad
o 

pe
lo

 Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u 
pe

lo
 li

nk
:

 h
ttp

s:
//s

ig
np

m
nv

br
as

ila
nd

ia
.lx

si
st

em
as

.c
om

.b
r/d

oc
um

en
to

/d
oc

um
en

to
A

ss
in

ad
o/

19
92

. F
ol

ha
 1

 d
e 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
 18 de outubro de 2021 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 

 

 

                                                                                             

 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 273/GP/2021 
 

 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei.  
 

 
R E S O L V E: 

 

 
Nomear para compor a Comissão de Gestor e Fiscal de Contrato, 

considerando o Processo Nº1479/2021 de Manutenção de Equipamentos de Ar 

Condicionado da Semaf –referente ao Processo Licitatório Nº154/2021, os Seguintes 

Membros: 
 

 

Gestor: Wesley Lopes 

Fiscal: Antonio Hezio Severino de Oliveira 

 

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 18 de outubro de 2021. 

 
  

 

 

 

 
HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

P
re

fe
itu

ra
 d

e 
N

ov
a 

B
ra

si
lâ

nd
ia

 D
' O

es
te

 E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
E

LI
O

 D
A

 S
IL

V
A

 (C
P

F 
49

7.
##

#.
##

#-
15

), 
em

 1
8/

10
/2

02
1 

- 1
3:

54
,  

e 
po

de
 s

er
 v

al
id

ad
o 

pe
lo

 Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u 
pe

lo
 li

nk
:

 h
ttp

s:
//s

ig
np

m
nv

br
as

ila
nd

ia
.lx

si
st

em
as

.c
om

.b
r/d

oc
um

en
to

/d
oc

um
en

to
A

ss
in

ad
o/

19
92

. F
ol

ha
 1

 d
e 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
 18 de outubro de 2021 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 

 

 

                                                                                             

 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 272/GP/2021 
 

 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei.  
 

 
R E S O L V E: 

 

 
Nomear para compor a Comissão de Gestor e Fiscal de Contrato, 

considerando o Processo Nº1475/2021 de Manutenção de Equipamentos de Ar 

Condicionado da Semed –referente ao Processo Licitatório Nº154/2021, os 

Seguintes Membros: 
 

 

Gestor: Nivair José Benatti 

Fiscal: Paulo Cesar Machado Morais 

 

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 18 de outubro de 2021. 

 
  

 

 

 

 
HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

P
re

fe
itu

ra
 d

e 
N

ov
a 

B
ra

si
lâ

nd
ia

 D
' O

es
te

 E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
E

LI
O

 D
A

 S
IL

V
A

 (C
P

F 
49

7.
##

#.
##

#-
15

), 
em

 1
8/

10
/2

02
1 

- 1
3:

55
,  

e 
po

de
 s

er
 v

al
id

ad
o 

pe
lo

 Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u 
pe

lo
 li

nk
:

 h
ttp

s:
//s

ig
np

m
nv

br
as

ila
nd

ia
.lx

si
st

em
as

.c
om

.b
r/d

oc
um

en
to

/d
oc

um
en

to
A

ss
in

ad
o/

19
94

. F
ol

ha
 1

 d
e 

1 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1348/2021
b) Licitação Nrº             : 38/2021
c) Modalidade                : Pregão:
d) Data Homologação   : 18/10/2021
e) Objeto Homologado  : Formação de Registro de Preços visando a aquisição  de grama

esmeralda em tapetes com instalação para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J. CANUTO FLOR NATURAL
CNPJ/CPF: 84.577.139/0001-92

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 GRAMA TIPO ESMERALDA EM

TABLETES MEDINDO
APROXIMADAMENTE 0,40X0,60 CM

ESMERA
LDA

3.000,00 R$ 11,00 R$ 33.000,00

Valor Total Homologado - R$ 33.000,00

Nova Brasilândia DOeste, 18 de outubro de 2021.

__________________________________
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1348/2021
b) Licitação Nrº             : 38/2021
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjudicação : 18/10/2021
e) Objeto da Licitação  : Formação de Registro de Preços visando a aquisição  de grama esmeralda em

tapetes com instalação para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J. CANUTO FLOR NATURAL
CNPJ/CPF: 84.577.139/0001-92

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 GRAMA TIPO ESMERALDA EM TABLETES

MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,40X0,60 CM
3000 R$ 11,00 R$ 33.000,00

Valor Total Homologado - R$ 33.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,18 de outubro de 2021.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 31/2021 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021 
Processo Nº 1348/2021 – Pregão Eletrônico Nº 38/CPL/2021 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 
Nova Brasilândia D’Oeste – RO. 
2. FORNECEDOR: J. CANUTO FLOR NATURAL ME 
C.N.P.J.: 84.577.139/0001-92 
ENDEREÇO: AV BRASIL, Nº 1479, BAIRRO NOVA BRASILIA, JI-PARANA/RO, CEP: 
76.908-503 
NOME DO REPRESENTANTE: TARCISIO DOMINGOS ZANATTA  
3. Formação de Registro de Preços visando a aquisição de grampa esmeralda em tapetes com 
instalação para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos., 
conforme condições e especificações no termo de referência, conforme quantidades, condições e 
especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do Edital de Pregão Eletrônico 
38/2021, e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação. 
4. VALOR HOMOLOGADO:  R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais). 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 365 (Trezentos e sessenta e 
cinco), contado da data da sua primeira publicação no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO 
MUNICÍPIO ou DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - AROM, vedada qualquer 
prorrogação que ultrapasse esse prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93.  
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

Nova Brasilândia D’Oeste, 19 de outubro de 2021.

www.novabrasilandia.ro.gov.br 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-12718/2021/
SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 15.710/2021, 
torna público que o Processo nº 1-12718/2021, cujo objeto é 
contratação de empresa especializada em Serviço de Lo-
cação de Tendas e demais itens necessários para atender 
o evento de entrega de um mamógrafo, em caráter emer-
gencial. Para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMUSA, teve Dispensa de Licitação, com base 
no inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, em favor de: LIMA & SILVA LTDA 
- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.156.871/0001-00, sagrou 
vencedora do item do Termo de Referência e Solicitação de 
Materiais/Serviços 02057/21 no valor total de R$ 9.800,00 
(nove mil e oitocentos reais).

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.710/GAB/PMJP/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-12283/2021/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 15.710/2021, 
torna público que o Processo nº 1-12283/2021, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada em serviço de 
hospedagem em hotel, para atender palestrantes que 
participarão da 4° Conferência Municipal de Educação, 
Para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED, teve Dispensa de Licitação, com base 
no inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, em favor de: ECONOMY MASTER 
HOTEL, inscrita no CNPJ sob o nº 13.750.664/0001-10, sa-
grou vencedora do item do Termo de Referência e Solicitação 
de Materiais/Serviços 02001/21 no valor total de R$ 960,00 
(novecentos e sessenta reais).

Ji-Paraná, 19 de outubro de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.710/GAB/PMJP/2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ



Rondônia, quarta-feira, 20 de outubro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1349/SEMMAAGRIT/2021 Tipo: Menor preço por item
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 057CP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 436.033,25
Forma: Eletrônica

Objeto: Aquisição de equipamentos e implementos de uso agrícola para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Turismo - SEMMAAGRIT do Município de
Mirante da Serra/RO, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais
anexos deste edital.

COM GRUPOS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP E
GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Mirante da Serra/RO, por meio da Secretaria Municipal de Governo, do Setor de
Licitações, do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com autorização da
autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação
na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e
em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto
Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica,
Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto Federal nº
3.555 de 08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei
nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 19/10/2021
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 09/11/2021 às 09hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 09/11/2021 às 09hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado,
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente
de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 19 de outubro de 2021.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

DECRETO N° 177/GAB/2021.
De 18 de outubro de 2021.

“DISPÕE SOBRE A DESCONCENTRAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRÓPOLIS, DÁ DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA 
A SERVIDORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis, Estado de Rondônia, 
no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista 
na Lei Orgânica Municipal.

Considerando a necessidade de instituir a desconcentração 
da Administração Direta quanto ao andamento do processo 
administrativo nos órgãos do Poder Executivo.

Considerando a aprovação da Lei Municipal 978/2019 que 
alterou a Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de Teixeirópolis.

DECRETA:
Art. 1° Fica delegada a competência para assinar documen-
tos oficiais, bem como encaminhar a qualquer órgão para as 
devidas providencias, em nome da Controladoria Geral do 
Município, a servidora LUIZA BARBOZA TEIXEIRA DE 
ASSIS, matricula nº 1080.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis/RO, De 18 de outubro de 2021.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
DISPENSA ELETRÔNICA 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº50/2021 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição de Cortinas e Tapetes 
Capacho Personalizados. Logo, para atender as necessidades do IMPES. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 019/IMPES/2021 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio 

c) ABERTURA: 25/10/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 19 de outubro de 2021. 

 
_____________________ 

Maikk Negri 
Pregoeiro 

Portaria nº 039/2021 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
DISPENSA ELETRÔNICA 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº50/2021 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição de Cortinas e Tapetes 
Capacho Personalizados. Logo, para atender as necessidades do IMPES. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 019/IMPES/2021 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio 

c) ABERTURA: 25/10/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 19 de outubro de 2021. 

 
_____________________ 

Maikk Negri 
Pregoeiro 

Portaria nº 039/2021 

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
O SRº GERSON BERNARDO DA SILVA, INSCRITO NO 
CPF: 350.721.132-72, RESIDENTE NA BR 364, LINHA 
C-40, GLEBA 34, LOTE 82, ZONA RURAL DO MUNI-
CIPIO DE ARIQUEMES-RO, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DO ESTADO DO 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM/COREH 
NO DIA 06/10/2021, A OUTORGA DE USO DA AGUA 
PARA IRRIGAÇÃO DE CAFÉ NAS COORDENADAS LAT. 
10° 06’ 58,05”S  LONG. 62° 58’ 56,69”O.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE Usuário: franciele

Data: 19/10/2021 12:07:01
Alteração Orçamentária Sistema CECAM

(Página: 1 / 1)

DECRETO Nº 178, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI Nº 1065/2020

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 31.743,14 (trinta e um mil,
setecentos e quarenta e três reais e quatorze centavos), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos
provenientes de permuta

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 246 02.04.00 26.782.0010.2043 3.3.90.39.00 0.3.008.0034
Recurso 245 02.04.00 26.782.0010.2043 3.3.90.30.00 0.3.008.0034 31.743,14

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS
CNPJ 84 722 933/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE Usuário: franciele

Data: 19/10/2021 12:07:01
Alteração Orçamentária Sistema CECAM

(Página: 1 / 1)

DECRETO Nº 178, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI Nº 1065/2020

"Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar e dá
outras providências"

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições
que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 31.743,14 (trinta e um mil,
setecentos e quarenta e três reais e quatorze centavos), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos
provenientes de permuta

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor
Crédito 246 02.04.00 26.782.0010.2043 3.3.90.39.00 0.3.008.0034
Recurso 245 02.04.00 26.782.0010.2043 3.3.90.30.00 0.3.008.0034 31.743,14

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

(Da Redação) O 
Porto Velho  Esporte 
Clube está na cida-
de de Manaus, para 
o confronto diante 
da equipe manaua-
ra, às 16h de hoje, 
quarta-feira (20), na 
Arena da Amazônia. 
O duelo é válido 
pelas oitavas de fi-
nal da Copa Verde 
e 21 jogadores da 
Locomotiva foram 
relacionados para a 
partida.

A novidade na 
relação é o atacante 
Índio, que retorna ao 
clube após emprés-
timo no Rio Branco 
(AC). Além dele, 
também aparece o 
volante Renato. O 
jogador de 33 anos 
atuou, nesta tempo-
rada, por Atlético 
Acreano e Atlético 
da Bahia, dispu-
tando 28 jogos no 
total, sem  marcar 
nenhum gol.

Na programação 
do time rondonien-
se, a equipe teria 
dois treinos na ca-
pital amazonense, 
na terça-feira (19), 
mas o da manhã foi 
cancelado. A Lo-
comotiva do Norte 
treinou na Capital 
de Manaus na tarde 
de ontem.

Para a partida, a 
provável escalação 
do Porto Velho tem: 
Gelson; Guarate, 
Alexandre Nabor, 
Pablo e Boka; Rena-
to, Luan Maia, Japa 
e Tuquinha; Indio e 
Alesson.

Na primeira fase, 
o Porto Velho ven-
ceu o Sinop (MT), 
por 1 a 0, na tarde da 
última quarta-feira 
(13), no estádio Gi-
gante do Norte,  no 
Mato Grosso.

Com informa-
ções de Juan Rodri-
gues - GE.

REGIONAL

Porto Velho se prepara para as 
oitavas de final da Copa Verde


